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I nderuari Kryetar z. Lladrovei,,
I nderuari Kryesues z. Krasniqi,

Né pajtim me Rregulloren (QRK) Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve &
Komunave, plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021, ¢ né bazg 18
kompetencave ligjore té Ministrisé, t&¢ pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren (QRK) Nr.
02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive,
plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloten (QRK) Nr. 04/2021, Departamenti Ligjor i Ministris€ s&
Financave, Punés dhe Transfereve, ka pranuar pé&r shqyrtim t& detyrueshém 1& ligjshmérisé, asht
si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-05 pér Vetégeverisje Lokale, aktin komunal si né
vijim:

Vendim: 02 Nr. 431/01-47980 pér faljen ¢ taksave komunale por veprimtarité ¢ biznesit t&
Komunés sé Gllogocit pér periudhén 01.01.2000 deri 31.12.2019

I miratuar mé daté 30.09.2024

I parashtruar pér shgyrtimi né Ministring ¢ Administrimit ¢ Pushtetit Lokal mé daté
01.10.2024

I dérguar pér shqyrtim né Ministriné ¢ Financave, Punés dhe Transferéve mé daté 04.10.2024

Ministria & Financave, Punés dhe Transfereve (kétej e tutje referuar si “Ministria™), pas shqyrtimit
té pérmbajtjes s& aktit t& mésip&rm t&€ Komunés s€ Drenasit, jep konstatimet ligjore t€ méposhime:

1. Komuna e Drenasit, me and 1€ aktit administrativ komuinal synon faljen e taksave komunale
pér veprimtarité e biznesit & komunés s€ Drenasit pér periudhén 01.01.2000 deri
31.12.2019.

1. N& pajtim me nenin 2, paragrafin 3. t€ Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal (kétej e tutje
“Ligji”"); kuvendi komunal dhe zyrtarét ekzekutiv kang t& drejté q& né ményré t& pavarur
t'§ rregullojné dhe menaxhojné burimet financiare t¢ cilat rijedhin. nga 1¢ hyrat vetanake
komunale. |

2. Népajtim me nenin 10 Ligjit pér Financat ¢ Pushtetit Lokal (kétej e tutje “Ligji™), Komuna
mund t& kérkoj pérmes njé rregulloreje pagesén e njé takse pér marrjen e lejeve pér
ushtrimin e veprimtarive afariste.

Pér shkaqe t& ketij vlerésimi, &shté relevante t& theksohet se neni 8 i Ligjit né ményré
taksative i-evidenton kategorité-e t€ hyrave vetakane komunale. Andaj, pérderisa komunat
kang diskrecion g€ t& vendosin lirshém, flala vjen, taksa komunale — t&€ njéjtit ruajné
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diskreciomin g& t& falin borxhin ¢ kétyre taksave, si proces 1 ménaxhimit t& buririeve
financiare.

4. Po ashtu, neni 6, paragrafi 1 i Ligjit pér Ndarjet Buxhetore pér vitin 2024 thekson gg t&
hyrat vetanake komunale auforizohen pér shpenzim vetém pasi & hyrat e-tilla depozitohen
né Fondin e Kosovés dhe regjistrohen me kohé né SIMFK.

5. N& kété drejtim, akti administrativ i Komungs s¢ Drenasit éshté né pérputhje me
legjislacionin ng fugi dhe komunave ju lejohet marrija e vendimeve € tilla lidhur me
realizimin_e (€ hvrave vetanake Komunale. v

Ministria mbetet né dispozicion t6 Komunés s& Drenasit dhe/apo Ministrisé s& Administrimit t&
Pushtetit Lokal pér ¢farédo sqarimi t¢ métejmé lidhur me kété vlerésim.

Me respekt! .

**nterpretimi | dhéné nga Ministria e Financave, Punés.dhe Transfereve pérkitazi me kété ¢éshtje
mbéshtetet vetém né kéndvéshtrimet gé prekin fushéveprimin legjislativ & Ministrisé sé Financave,
Punés dhe Transfereve**
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